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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB 465 /25

Dt, 4%.\0-2025

Bazuar né nenin 13, 17 shkronja “h” dhe 58 t& Ligjit N.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit
8, paragrafi | nénparagrafi 1.1 t& Ligjit nr. 08/L-153 pér Edukimin né Fémijéring e Hershme, nenit 3,
paragrafi 1 dhe nenit 7 t& Udhé&zimit Administrativ (MASHTT) nr. 10/2023 pér Kriteret dhe
Procedurat e Themelimit dhe Pushimit t& Veprimtarisé s¢ Institucioneve t& Arsimit Parauniversitar,
nenit 44 paragrafi 1 & Statutit t&¢ Komunés dhe pas martjes sé pélqimit nga Ministria e Arsimit
Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit nr. 2/2908 t& datés: 28.07.2025 pér themelimin e Institucionit
pér edukimin né fémijéring e hershme, Kryetari i komunés merr két:

VENDIM

—

+ Themelohet Institucioni Parashkollor “FOLEJA 3” né& Vushtri pér edukimin né
fémijériné e hershme.

9

IPFOLEJA 3”, éshtg institucion parashkollor pér edukim né fémijériné e hershme, i
themeluar sipas legjislacionit né fuqi.

w

. Obligohet Drejtoria pér Arsim té siguroj kushtet e nevojshme q& IP “FOLEJA 3” n&
Vushtrri t€ ushtroj veprimtaring si institucion edukativ arsimor sipas legjislacionit né fugqi
né€ Republikén e Kosovés,

.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi in dérgoher:
Drejtorisé pér Arsim
- OSHQ

Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB.46 7 /25
M8, 4, Q- 2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr. 28/04 qershor 2008) nenin 44 paragrafi 1 t& Statutit t¢ Komunés, si dhe kérkesén Nr. prot.

10-104/02-0052468/25 dat& 03.10.2025 & znj. Vjona Zekolli nga Maxhunaj, Vushtrri, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

PiiR MIRATIM/MBESHTETJE TE PROJEKTIT SHENDETESOR PROFESIONAL

1. Me kété vendim miratohet kérkesa e znj. Vjona Zekolii nga fsh. Maxhunaj, Komuna
Vushtrri, pér mbéshtetje t& projektit shéndetésor profesional “Analiza e ndikimit t&
ushgimeve t& buta dhe t& forta né zhvillimin e nofullés gjaté adoleshencés né shkollat e
mesme t& uléta né komunén e Vushtrrisé”, q& do té realizohet né muajin néntor 2025.

2. Bartés t€ kétij projekti do t& jen&: ass. dr. Nora Aliu dhe dr. Vjona Zekolli — koordinatore té&
projektit.

3. Komuna e Vushtrrisg do t& ofroj mbéshtetje institucionale/financiare pér implementim t&
projektit. Projekti do t& realizohet né bashképunim me Drejtoring pér Arsim dhe Drejtoring pér
Shéndetési e Pérkujdesje Sociale.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Arsim
- OSHQ
- Palés
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB 417125

Datg, [9.1¢.2025

Bazuar né nenin 13 t¢ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 t&
Statutit t&¢ Komunés, nenin 4 paragrafi 3 nénparagrafi 3.2 t& Rregullores (KKV) Nr. 03/23 prot.
nr. 49/23 daté 23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes s& Mjeteve Financiare nga Fondi
pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridik — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave
Fiziké dhe Bashkéfinancim, si dhe kérkesén propozimit t& Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini
dhe Sport daté 10.09.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Shogqatés “Hendikos” dega né Vushtrri, i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00 € (dyqind
e pesédhjeté euro) pér mbulim t& shpenzimeve pér zhvillim t8 aktiviteteve me rastin e shénimit t&

“Dités ndérkombétare pér mundési t& barabarta” qé do t& mbahet né Vushtrri me datén 16 tetor
2025.

. Pagesa e mjeteve né shumén e cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i

Drejtorisé pér Administraté, sektori pér t& drejtat e njeriut. né llogari t& . Né mungesé t&€ mjeteve
né kété sektor, pagesa té kryhet nga njésia buxhetore né té cilén ka mjete t& lira,

. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoresha e Drejtorisé pér Administraté dhe Drejtoria

pér Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Ferit Idrizi

X éz; ,% T(f(f(/_a}'ali.-;f

Kryetar i Komunés

Vendimi i dérgohet:
Drejtorisé pér Administraté
QSHQ
Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

02Nr. PB & % /25

Datg, 70 19.2025

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragrafi 1 &
Statutit t¢ Komunés, nenin 4 paragrafi 3 nénparagrafi 3.2 t& Rregullores (KKV) Nr. 03/23 prot.
nr. 49/23 daté 23.02.2023 pér Pércaktimin e Kritereve t& Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi
pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridik — 0JQ-ve dhe Ndihmé& Momentale Personave
Fiziké dhe Bashkéfinancim, dhe propozimit t& Drejtorit t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport
daté 10.10.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Klubit t& Futbollit t& Veteranéve t& Vushtrrisé iu ndahen mjete financiare né shumé prej
500.00 € (peséqind euro) pér zhvillim t& aktiviteteve sportive — pjesémartje né gara.

2. Pagesa e mjeteve nga pika paraprake e kétij vendimi t& béhet, nga buxheti i Drejtorisé pér
Kultur€ Rini dhe Sport — Transfere dhe subvencione, né llo garing bankare t& kétij klubi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Kulturg Rini dhe Sport dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe Sport
- QSHQ
- Arkivit




